
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 10 del 09-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 10 DEL 09-02-2018

Registro Gen. N. 30

Oggetto:FESTA DI CARNEVALE 2018. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di febbraio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29 Novembre 2017 con il quale è stato disposto il
differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n.285 del 06.12.2017);

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in attesa di approvazione;

Visto l’articolo 163 del d.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,
con l'esclusione delle spese:
a)   tassativamente regolate dalla legge;
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui sopra
sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis).

Premesso che:

il Comune di Loro Piceno, nell’ambito del proprio ruolo istituzionale e nell’ esercizio delle
proprie funzioni, è volto al sostegno di ogni attività atta a favorire lo sviluppo e la promozione
sociale, culturale ed economica del territorio;
ogni anno, durante il periodo del Carnevale, è consuetudine organizzare una festa in maschera per
i bambini del territorio, offrendo un momento di gioia e di celebrazione della spensieratezza;
La Parrocchia ha manifestato la volontà di voler organizzare la festa;

Considerato che l’organizzazione di una festa di Carnevale per i bambini, rappresenta un’ottima occasione
di svago per i bimbi ed anche per i genitori e di socializzazione;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 07/12/2018 con la quale è stato disposto di
organizzare la festa di Carnevale in collaborazione con la Parrocchia Santa Maria di Loro Piceno;

Considerato che tale iniziativa comporta delle spese alle quali il Comune di Loro Piceno intende
contribuire come appresso:

pagamento dei diritti S.I.A.E. ammontanti presuntivamente ad €.163,11;
elargizione di un contributo di €.300,00 alla Parrocchia di Santa Maria di Loro Piceno per
l’organizzazione della festa;

Dato atto che le presenti spese sono imputate nel Bilancio di previsione 2018/2020 in attesa di
approvazione, rispettivamente:

 per € 163,11 diritti S.I.A.E. al Cap. 1036;
 per € 300,00 al Cap. 1042/1;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 10 del 09-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA

di prendere atto di quanto riportato nella Deliberazione della Giunta n. 21 del 07/12/2018;

di impegnare al Cap. 1042/1 del bilancio di previsione 2018/2020, in attesa di
approvazione, la somma di €. 300,00, quale contributo alla Parrocchia Santa Maria per
l’organizzazione della Festa di Carnevale;

di impegnare la somma di €. 163,11 per il pagamento dei diritti S.I.A.E. al cap. 1036 del
bilancio di previsione 2018/2020 in attesa di approvazione;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 10 del 09-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 10 del 09-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 23-03-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-03-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 23-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


